

34  
208  
34.  
208  
SWORN Statement of a Foreign Witness in His Own Handwriting.

Before me, Charles B. Diebel, 1st St., being authorized to administer oaths, personally appeared SILBISER Zigmunt, who, being by me first duly sworn through the interpreter, made and subscribed the following statement in his own handwriting:

Jestem u. więzieniem obozu koncentracyjnego w Płaszowie i znam co następuje:

Zostałem wpisany do Lagera w roku 1943, 15 stycznia gdzie komendantem był Hof. Amos 25th.

Lager zarządzane z 2 obozowcami żydowskimi i wykocy berliński pracowali przy budowaniu pomników. Przechodzą 25th za najmniejszą uchylenie się od pracy wyjmował rewolwer i strzelał. Sam byłem świadkiem zastrzelenia 7 osób. Poza tem pracowałem przejściowo w Seksturza Sanberungs-komande, które wychodziło do sprzątania mieszkań w tymże ghetcie. Pewnego razu na opelplacu zgromadzili się wykocy berliński do wyjścia do pracy. Wtedy pojawił się Gut, przystąpił do naszego forarbeitsa i powiedział dzisiaj, zabiję 2 ludzi, Ochoceził i przeglądał całe komando i zbierał z Haftlingów i na oczach wszystkich Haftlingów zastrzelił ich. Takie wypadki zdarzały się co dzień. Opisałem to tylko, które byłem świadkiem. 1943 roku byłem świadkiem jego czynów, mianowicie pracowałem w „Autofirmie Opel” i zostałem wezwany wraz z 3 kolegami do naprawy jego auta. Pracując tam przy remoncie auta zauważyłem, że pod Bauleitung zajechało auto z 50 dziećmi od 1 - 10 lat, które strasznie płakały, Dzesedł do auta Gut i wskazał tylko ręką. Natychmiast auto pojechało na górę i tam wszystkie dzieci zastrzelono.

Taki mordera i bunayta jak Gut nie widziałem w swoim

zycia, co stwierdzam wobec tego i historii.

~~204~~  
210

To Świadczenie jest napisane własnoręcznie na 2 stronkach  
w Dachau Niemczech dnia 14/4 46 1946 o godz. 15.30 sobotnia  
i bez przysięgi. Ja przysięgam na Boga Wszechmogącego, że nie  
pode prawnie powiem nic nie przesłuszę i nie nie udam.

Siliger Zygmunt P.P.

Subscribed and sworn to before me at Dachau  
GERMANY, this 12 .th. day of April 1946.

Charles E. Diebel 1st ST.  
Investigating Officer Mac

FORM 5 JA-NO 66

*[Handwritten signature in red ink]*

Biuro Udostępniania  
i Archiwizacji Dokumentów

*[Handwritten text at the bottom of the page]*